ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МО «ХОЛМОГОЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.01.2015                                 №4/1                                              с.Холмогой

О плане мероприятий Совета по профилактике правонарушений
при администрации МО «Холмогойское сельское поселение»
 на 2015 год

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
•1.   Утвердить прилагаемый план мероприятий Совета по профилактике правонарушений
при администрации МО «Холмогойское сельское поселение»
на 2015 год
(далее план мероприятий).
•2.  Ведущему специалисту администрации МО «Холмогойское сельское поселение» Шиловой О.А.
•      Обеспечить организацию работы по исполнению  плана мероприятий, контроль над ходом ее реализации и координацию деятельности.
•      Организовать ежегодное предоставление информации о ходе  реализации плана мероприятий в администрацию муниципального района до 15 марта.
3.Рекомендовать директору МБОУ Холмогойская СОШ Еремееву А.В., Директору МБУК ЦД «Светоч» Бухарову, директорам ДД «Заря», «Меридиан» Клюшниковой Р.В. , Бухаровой Т.Н.,библиотекарям Погуляевой Г.Г., Выборовой Т.П.,Фельдшерам Кунц Т.Я.,и Буркиной И.В., заведующей МБДУ «Солнышко» Пуставодовой В.И. принимать посильное участие в реализации в своих коллективах мероприятий плана.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                     Г.К. Ходячих

    Утверждён Постановлением

От 12.01.2015 года №4/1
План работы
Совета по профилактике правонарушений
при администрации МО «Холмогойское сельское поселение»
 на 2015 год

	№№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Профилактика правонарушений

	1.
	Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни и запрет распития спиртных напитков  в общественных местах:
     - ведение разъяснительной работы  о вреде алкоголизма, наркомании, табакокурения, для чего организовать круглые столы, диспуты, беседы, вечера;
     - организовать рейды  по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками , постановка их на профилактический учет;
     - изучать практику привлечения граждан к административной ответственности за незаконный оборот алкогольной продукции

постоянно

постоянно

по графику

постоянно

	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.
Участковый.

2.

Ведение профилактической работы  среди граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные):
     - списки (уточнение)
     - график посещения (уточнение)
     - приглашение на заседания Совета профилактики

ежеквартально

ежеквартально

по мере необходимости

 Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования, культуры и детского садика.
Участковый.

	3.
	Проведение единых дней профилактики в населенных пунктах поселения

	ежеквартально
	Администрация сельского поселения,

	4.
	Проведение заседаний  Совета по профилактике правонарушений
	Ежемесячно, по мере необходимости

	Администрация сельского поселение

	5.
	Проведение заседаний актива Совета по профилактике правонарушений

	ежемесячно, по мере необходимости

	Администрация сельского поселения

	6.
	Проведение сравнительного анализа состояния преступности в  сельском поселении по сведениям Заларинского РОВД с целью выявления причин роста или снижения преступности
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

	2.  Воспитательная и профилактическая работа с несовершеннолетними

	1.
	Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	ежемесячно
	 Шилова М.Л.

	2.
	Уточнение списков депутатов и общественных воспитателей, закрепленных за неблагополучными семьями

	ежеквартально
	Шилова М.Л.

	3.
	Составление графика посещений неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	ежеквартально
	Шилова М.Л.
 Администрация сельского
поселения совместно с
 учреждениями образования,
культуры и детского садика.
Участковый.

	4.
	Посещение неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	по графику
	Совет Профилактики

	5.
	Обсуждение  на заседании Совета профилактики несовершеннолетних, состоящих на учете в ОВД
	по мере необходимости
	 Шилова М.Л.

6.

Обсуждение на заседании Совета профилактики несовершеннолетних, проживающих в неблагополучных семьях

по мере необходимости

 Шилова М.Л.

	7.
	Выступление на родительских собраниях перед родителями
	ежеквартально
	 Совет Профилактики

	8.
	постоянно
	Администрация сельского
 поселения

	3.Охрана общественного порядка (силами  ДНД, участкового)

	1.
	Организация и координация работ общественных организаций правоохранительной направленности по обеспечению правопорядка и общественной  безопасности на улицах и в других общественных местах

	постоянно
	Актив Совета по профилактике правонарушений, участковый уполномоченный милиции

	2.
	Организация дежурства членов ДНД во время проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей

	по  мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	3.
	Организация дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры во время  проведения культурно-
зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей

	по  мере необходимости

	4.
	Проведение рейдов во время  проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей

	по  мере необходимости
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

	5.
	Заслушивание  отчетов:
     - участкового уполномоченного милиции  по обеспечению охраны правопорядка на улицах и в других общественных местах в населенных пунктах сельского поселения;
      - актива Совета по профилактике правонарушений по обеспечению охраны правопорядка на улицах и в других общественных местах в населенных пунктах сельского поселения;
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

	1
	2
	3
	4
	5

	4.Культурно-массовая и спортивная работа по профилактике правонарушений и приобщение к здоровому образу жизни

	1.

Проведение культурно – массовой, спортивной, профилактической работы, а также приобщение населения к здоровому образу жизни

согласно плана работы

	5.Взаимодействие с субъектами профилактики правонарушений

	1.
	МБУК  ЦД «Светоч»
  - ознакомиться с планом работы по профилактике правонарушений

     - ознакомиться с планом мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции и табачных изделий;
     - согласовать график совместного посещения граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные);
     - уточнить списки семей, находящихся в социально-опасном положении;
     - согласовать график совместного посещения семей, находящихся в социально-опасном положении;
     - практиковать приглашение на заседания Совета профилактики;
     - практиковать заслушивание отчетов о проделанной работе по профилактике правонарушений на заседаниях Совета профилактики

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

постоянно

ежеквартально

Администрация сельского
поселения совместно с
 учреждениями образования,
культуры и детского садика.
Участковый.

2.

МБОУ Холмогойская СОШ:

     - ознакомиться с планом работы по профилактике правонарушений;
     - ознакомиться с планом мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции и табачных изделий;
     - уточнить списки несовершеннолетних, находящихся на внутришкольном учете;

     - ознакомиться с графиком посещения социальным педагогом школы неблагополучных семей;
     - согласовать график совместного посещения семей, находящихся в социально-опасном положении
     - практиковать приглашение на заседания Совета профилактики социального педагога школы, а также учителей и работников школы

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

по мере необходимости

 Нуреева К.В. –социальный педагог

3.
	Участковый уполномоченный милиции:
  - ознакомиться с планом работы по профилактике правонарушений;
     - ознакомиться с планом мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции и табачных изделий;
     - уточнить списки граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные);
     - согласовать график совместного посещения граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные);
     - уточнить списки семей, находящихся в социально-опасном положении;
     - согласовать график совместного посещения семей, находящихся в социально-опасном положении;
     - практиковать приглашение на заседания Совета профилактики;
     - практиковать заслушивание отчетов о проделанной работе по профилактике правонарушений на заседаниях Совета профилактики

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

ежеквартально

постоянно

ежеквартально

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный милиции

4.

Работники учреждений  здравоохранения, расположенных на территории сельского поселения:

     - ознакомиться с планом мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции и табачных изделий;

    - согласовать график совместного посещения семей, находящихся в социально-опасном положении;

   - практиковать приглашение на заседания Совета профилактики;

ежеквартально

ежеквартально

по мере необходимости

Администрация сельского поселения, работники, ФАП

Подготовила:	Шилова М.Л.									Согласовано:

Еремеев А.В.
    Бухаров А.В.
Выборова Т.П.
Погуляева Г.Г. Буркина И.В.
Кунц Т.Я.
Пустоводова В.И.
Нуреева К.В.